
C
D

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 0 .1 2 .2 0 1 5  № 633

О внесении дополнений и изменений в постановление правительства 
Тульской области от 01.10.2013 № 521 «Об утверяедении Положения 

о проекте «Народный бюджет» в Тульской области»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 01.10.2013 № 521 «Об утверждении Положения о проекте «Народный 
бюджет» в Тульской области» следующие дополнения и изменения:

а) в пункте 7 приложения к постановлению после текста «инспекция 
Тульской области по государственному архитектурно-строительному 
надзору,» дополнить текстом «министерство транспорта и дорожного 
хозяйства Тульской области,»;

б) абзац 3 пункта 9 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

«Главными распорядителями средств бюджета Тульской области, 
предоставляемых в виде субсидий муниципальным образованиям Тульской 
области, являются органы государственной власти Тульской области, 
установленные ведомственной структурой расходов бюджета Тульской 
области на 2016 год, утвержденной Законом Тульской области от 14 декабря 
2015 года № 2394-3TO «О бюджете Тульской области на 2016 год 
и на плановый период 2017 и 2018 годов.»;

в) в абзаце 6 пункта 18 приложения к постановлению текст «инспекции
Тульской области по государственному архитектурно-строительному
надзору» заменить текстом «главного распорядителя бюджетных средств 
Тульской области»;

г) пункт 18 приложения к постановлению дополнить абзацем 8 
следующего содержания:

«Финансовые обязательства по исполнению муниципальных 
контрактов, заключенных в текущем финансовом году, возникающие

0 4 8 9  3



2

после 25 декабря, подлежат оплате за счет бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в очередном финансовом году.»;

д) пункт 20 приложения к постановлению после текста «министерство 
финансов Тульской области,» дополнить текстом «министерство транспорта 
и дорожного хозяйства Тульской области,»;

е) в абзаце 3 пункта 21 приложения к постановлению текст «инспекцию 
Тульской области по государственному архитектурно-строительному 
надзору» заменить текстом «главным распорядителям средств бюджета 
Тульской области»;.

ж) в пункте 24 приложения к постановлению:
текст «Инспекция Тульской области по государственному 

архитектурно-строительному надзору» заменить текстом «Главный 
распорядитель средств бюджета Тульской области»;

абзац 4 исключить;
з) пункты 1, 3 приложения № 2 к Положению о проекте «Народный 

бюджет» в Тульской области изложить в новой редакции:
«1. Порядок проведения конкурсного отбора (далее -  порядок) 

устанавливает правила конкурсного отбора программ муниципальных 
образований районов и городских округов Тульской области, участвующих в 
проекте «Народный бюджет» в Тульской области (далее -  программы).»;

«3. Право на участие в конкурсном отборе имеют муниципальные 
образования районов и городских округов Тульской области (далее -  
муниципальные образования).»;

и) в пунктах 19, 21 приложения № 2 к Положению о проекте 
«Народный бюджет» в Тульской области текст «инспекция Тульской области 
по государственному архитектурно-строительному надзору» в 
соответствующих падежах заменить текстом «главные распорядители 
средств бюджета Тульской области» в соответствующих падежах.

2. Приостановить до 1 января 2017 года действие абзаца 6 пункта 18 
приложения к постановлению правительства Тульской области от 01.10.2013 
№ 521 «Об утверждении Положения о проекте «Народный бюджет» 
в Тульской области».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернато 
Тульской области — председат 
правительства Тульской обл


